Hukumnya berubah menjadi fardu ‘ain apabila seseorang menemukan

anak terlantar atau terbuang ditempat yang sangat membahayakan nyawa anak itu,

karena sesungguhnya jiwa manusia berhak dijaga dan dipelihara.160

Fatwa Majelis Ulama Indonesia tentang pengangkatan anak pada Maret

1984 atau Jumadil Akhir 1404 Hijriah mengemukakan sebagai berikut:161

1. Islam mengakui keturunan (nasab) yang sah ialah anak yang lahir dari

perkawinan (pernikahan).

2. Mengangkat anak dengan pengertian anak tersebut putus hubungan

keturunan (nasab) dengan ayah dan ibu kandungnya adalah bertentangan

dengan syariat Islam.

3.